
sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (157) – 349

no valor de R$ 629.000,00 objetos deste pregão em favor da 
empresa Publicações Brasil Cultural Ltda. Data da adjudicação: 
12/08/2021. Data da Homologação: 12/08/2021.

Nova Odessa, 12 de agosto de 2021.
José Jorge Teixeira
Secretário de Educação
 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que se acha 

aberto à Tomada de Preços nº. 02/TP/2021, que será realizada 
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, 
situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, 
CEP: 13380-017, iniciando-se a sessão no dia 31/08/2021, às 
14h00min, e tem por objeto a Obra – Infraestrutura Urbana – 
Execução de Calçadas nos Bairros Jardim maria Helena e Santa 
Rita – Nova Odessa/SP, conforme descrições constantes no 
Termo de Referência. O edital estará disponível para download 
no seguinte link de acesso: http://smarportal.novaodessa.sp.gov.
br:3001/?cod=11.

Nova Odessa, 12 de agosto de 2021.
Edimara Urel
Secretária de Administração

 OCAUÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU

 O Municipio de Ocauçu, torna público, a 1ª RETIFICAÇÃO 
DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021, que dispõe 
sobre ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISI-
ÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMEN-
TAS E MATÉRIAIS ELÉTRICOS, pelo período de 12 meses. DATA 
DA REALIZAÇÃO: 26/08/2021 às 09h00. LOCAL da realização 
da sessão, esclarecimentos e impugnações: Seção de Licitações, 
sito à Avenida Celeste Casagrande, nº 204, Centro, cidade de 
Ocauçu/SP, CEP.: 17.540-000, e-mail: licitacao@ocaucu.sp.gov.br. 
ÍNTEGRA DO EDITAL: disponível no site da Prefeitura Municipal 
de Ocauçu/SP, www.ocaucu.sp.gov.br, MAIORES INFORMAÇÕES: 
E-mail: licitacao@ocaucu.sp.gov.br ou pelos Telefones (14) 3475-
1204 / (14) 3475-1516. Ocauçu, 12 de Agosto de 2021.JOÃO 
BENEDITO COSTA E SILVA– Prefeito Municipal -

EDITAL N.º 26/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 055/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2994/2021
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO.
Por não haver empresas interessadas para o certame pre-

visto para o dia 12/08/2021, prorrogamos sua abertura, ficando 
a data de 25/08/2021, às 09:00 horas, o encerramento deste 
procedimento licitatório. As demais cláusulas permanecem inal-
teradas. Ocauçu, 12 de Agosto de 2021. JOÃO BENEDITO COSTA 
E SILVA. PREFEITO MUNICIPAL

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico n°. 159/2021
Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e materiais 

diversos, para atender às necessidades das Secretarias do 
Município de Olímpia/SP. Recebimento das propostas até dia 
26/08/2021 às 08h30. Disputa às 09h do dia 26/08/2021. 
Tel.: (17) 3279-3274. site: https://e-licita.olimpia.sp.gov.br:8095. 
Olímpia, 12 de agosto de 2021. João Luiz Alves Ferreira - Diretor 
da Divisão de Suprimentos

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Aviso de Licitação
Pregão Presencial n°. 26/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

relativos à substituição de hidrômetros utilizados nas ligações 
de água residenciais, comerciais e industriais, vinculadas a 
rede pública de abastecimento de água sob responsabilidade 
da SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE 
DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA – SP (DAEMO Ambiental), no 
quantitativo de 8.590 unidades, conforme contrato FEHIDRO Nº 
157/2021. Abertura dos envelopes: 26/08/2021 às 09h30min. 
Tel.: (17) 3279-2250. Edital disponível no site: https://www.
daemo.sp.gov.br/portal/editais/1/

Olímpia, 12 de agosto de 2021. Túlio Antônio Pinheiro - 
Superintendente Geral - DAEMO Ambiental.

 ORLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 

que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2021. 
TIPO MENOR PREÇO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE SONDAS DE GASTROSTOMIA TIPO MIC KEY 
PARA PACIENTES ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. A entrega dos envelopes contendo a proposta e 
a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça 
Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 27/08/2021, 
onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital 
à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 
internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 16/08/2021. 
Orlândia, SP, 12 de Agosto de 2021. SERGIO AUGUSTO BORDIN 
JUNIOR – Prefeito Municipal.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que 

se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2021. TIPO 
MENOR PREÇO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE CARNES E DERIVADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 09:00 h do dia 26/08/2021, onde ocorrerá o 
processamento do pregão. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no 
setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 16/08/2021. Orlândia, SP, 12 de 
Agosto de 2021. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito 
Municipal.

 COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que 

se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2021. TIPO 
MENOR PREÇO. OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRIN-
QUEDOS PARA O PARQUE INFANTIL “SITIO DO PICA-PAU AMA-
RELO” LOCALIZADO NO PARQUE MUNICIPAL “CYRO ARMAN-
DO CATTA PRETA” NO MUNICIPIO DE ORLÂNDIA. A entrega dos 
envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor 
de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 
09:00 h do dia 25/08/2021, onde ocorrerá o processamento do 
pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir 
do dia 16/08/2021. Orlândia, SP, 12 de Agosto de 2021. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que se encontra aberta a TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2021. 

A Sessão Pública de processamento do Pregão Eletrônico 
será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br ou 
www.bec.fazenda.sp.gov.br.

O Edital está disponível nos sites: www.montealto.sp.gov.br 
ou www.bec.sp.gov.br.

Outras informações poderão ser obtidas no Departamento 
de Licitações, sala nº 30, 2º andar, do prédio sede da Prefeitura 
Municipal, situado na Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, 1.390, 
telefone (16) 3244 3113, ramais 3157 e 3158, no horário das 
10:00 às 16:00 horas ou pelo correio eletrônico licita@monte-
alto.sp.gov.br.

 MORUNGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORUNGABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a 

seguinte licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 628/03/2021
OBJETO: Registro de preços para aquisição de uniformes e 

acessórios para os socorristas da Saúde e Guarda Patrimonial no 
Município de Morungaba, pelo regime de menor preço por item, 
em conformidade com as especificações do Anexo I, integrante 
deste Edital.

DATA DE CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES DAS 
EMPRESAS / ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: Dia 26/08/2021 às 09:00 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados para consulta, 
a partir do dia 13/08/2021 até o dia 26/08/2021, na Seção de 
Gestão de Suprimentos da Prefeitura, sita à Av. José Frare, nº 
40, Centro, Morungaba/SP, no horário compreendido entre as 
13:00 e 17:00 horas, podendo ser adquirido pelo valor de R$ 
15,00 (quinze reais), ou gratuitamente através do site www.
morungaba.sp.gov.br – Licitações – Editais.

Morungaba, 12 de agosto de 2021.
Prof. Marco Antonio de Oliveira
Prefeito Municipal

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA comunica 

a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico RP nº. 032/2021; Processo Administrativo nº. 
1592/2021; Objeto: AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA VEICULOS 
DA FROTA MUNICIPAL; vencedores e respctivos valores totais: 
RONALDO MILANI COMERCIAL EIRELI inscrita no CNPJ n° 
56.966.823/0001-20 (R$ 32.525,44). Maiores Informações fone 
(15) 3535-6100. ( Phelipe Murba - Coordenação de Compras e 
Licitações)

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA comunica 

a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico RP nº. 037/2021; Processo Administrativo nº. 
1876/2021; Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEICULOS DA 
FROTA; vencedores e respctivos valores totais: DRG COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ n° 32.160.412/0001-85 
(R$ 473.102,00); A.M DE FREITAS PEÇAS inscrita no CNPJ n° 
05.387.694/0001-85 (R$ 113.455,60). Maiores Informações fone 
(15) 3535-6100. ( Phelipe Murba - Coordenação de Compras e 
Licitações)

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio do 

Credenciamento nº. 001/2021; Processo Administrativo (Apenso) 
nº. 1525/2021; Objeto: Prestação de serviços bancários de arre-
cadação de tributos e demais receitas municipai; informa que 
firmou o Contrato n° 034/2021 com a empresa ITAÚ UNIBANCO 
S.A, inscrita no CNPJ/ME sob o nº. 60.701.190/0001-04; assinado 
em 25 de junho de 2021 vigente por 12 (doze) meses. (Jucemara 
Fortes do Nascimento - Prefeita Municipal)

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

do Pregão Eletônico RP nº. 035/2021; Processo Administrativo 
nº. 1825/2021; Objeto: Aquisição de macas hospitalares (clínica 
e transferência); informa que registrou os preços das seguintes 
empresas e respctivos valores totais: SILVIO VIGIDO - ME, inscri-
ta no CNPJ nº 21.276.825/0001-03 (R$ 7.790,00); e MEDCOLI 
DISTIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS, inscrita no CNPJ nº 
30.619.938/0001-55 (R$ 4.800,00); assinadas em 02/08/2021 
vigente por 12 (doze) meses. (Jucemara Fortes do Nascimento 
- Prefeita Muncipal).

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio do 

Credenciamento nº. 001/2019; Processo Administrativo (Apenso) 
nº. 2100/2021; Objeto: Prestação de serviços na especialidade 
Farmacêutico; informa que firmou o instrumento contratual 
nº 044/2021 ao valor total de R$ 43.560,00 Contratada: 
RAFAELLA MONEGATTO CAVALHEIRO, inscrito no CPF sob o 
nº 474.981.828-31; assinado em 10 de agosto de 2021 vigente 
por 12 (doze) meses.(Jucemara Fortes do Nascimento - Prefeita 
Municipal)

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 COMUNICADO Nº 133/2021
PREGAO PRESENCIAL Nº 52/2021
EDITAL Nº 63/2021
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, 

torna público para o conhecimento de quem possa interessar, 
que no dia 02 de setembro de 2021, às 09h00min, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua 15 de novembro, 
nº 75, Centro, será realizada “Licitação Diferenciada com Cotas 
Reservadas” aberta através do Edital nº 63/2021 na modalidade 
Pregão Presencial do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE AÇUCAR, BISCOITO, CAFÉ E CHÁ PARA OS SETORES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, conforme especificações técnicas 
contidas no Termo de Referência – Anexo I. O instrumento con-
vocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no 
Paço Municipal, à Rua 15 de Novembro, 75, Centro, de segunda 
à sexta-feira das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Nova Europa – www.
novaeuropa.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através 
do telefone (16) 3387-9411 ou ainda através do e-mail: licitaco-
es@novaeuropa.sp.gov.br.

Nova Europa, aos 12 de agosto de 2021.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS
- Prefeito Municipal -

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Edital: 22/PP/2021. Processo Administrativo: 8371/2021. 

Objeto: Contratação de Sistema Estruturado de Ensino para 
professores e alunos da Educação Infantil e Ensino Fundamental 
anos iniciais, com avaliações diagnósticas da aprendizagem 
para o Ensino Fundamental e serviço de Assessoria Pedagógica 
Presencial com cursos de capacitação e formação para a comu-
nidade escolar; o item 01 no valor de R$ 385.000,00 e item 2 

A Prefeitura Municipal de Monções, Estado de São Paulo, 
à vista do Resultado Final apresentado pela Comissão, HOMO-
LOGA o Concurso Público n.º 01/2021, para preenchimento do 
cargo: CIRURGIÃO DENTISTA, NUTRICIONISTA E MÉDICO.

Monções/SP, 12 de agosto de 2021.
Valtolino Valdir Maria Alves.
Prefeita Municipal
 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 

01/2021.
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

Nº 01/2021.
A Prefeitura Municipal de Monções, Estado de São Paulo, 

à vista do Resultado Final apresentado pela Comissão, HOMO-
LOGA o Processo Seletivo n.º 01/2021, para preenchimento do 
cargo: NUTRICIONISTA E ENFERMEIRO.

Monções/SP, 12 de agosto de 2021.
Valtolino Valdir Maria Alves.
Prefeita Municipal

 MONGAGUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ

 Convocação - Processo nº. 004/2021, Objeto: Registro de 
Preços para Aquisição de Material de Escritório, para atender 
os Departamentos desta Prefeitura, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme descrição e quantidades constantes do Anexo 
I – Termo de Referência do Edital, A Pregoeira e Equipe de Apoio 
convoca as empresas: Ale Comércio e Negócios EIRELI; Blackout 
Comercial EIRELI; Davi da M. Rangel Comercial Produtos de Lim-
peza; EB da Silva Neto Comércio de Embalagens EIRELI; Fratelli 
Comércio de Descartáveis EIRELI; Moratian Comércio e Serviços 
de Equipamentos Eletronicos; Polar Serviços e Comércio EIRELI; 
Proxximo Comércio de Produtos e Serviços LTDA e Tropic’s 
Comercial de Utilidades Domesticas EIRELI, para a sessão 
pública que será realizada no dia 18/08/2021 às 09h30min, para 
ciência da análise e Julgamento das amostras.

 AVISO DE EDITAL ALTERADO – Processo nº. 018/2021 – 
Edital do Pregão Presencial nº. 022/2021 – Objeto: Registro de 
Preços para Aquisição de Insumos para Diabetes, para entrega 
parcelada pelo período de 12 (doze) meses, visando aquisição 
futura conforme descrição e quantidades constantes dos Anexos 
I - Termo de Referência do edital. O Início da sessão de lances 
dar-se-á as 09h:30min do dia 25/08/2021. O edital na íntegra, 
encontra-se à disposição dos interessados, no endereço eletrô-
nico www.mongaguá.sp.gov.br, através do aplicativo “TRÂNS-
PARENCIA” Licitação, ou através do Portal da Transparência. 
Para qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone 
(13) 3445-3067, (13) 3445- 3082, email: licitacao@mongagua.
sp.gov.br – Autoridade Competente.

 MONTE ALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Acha-se reaberta na Prefeitura Municipal de Monte Alto, 

Estado de São Paulo, a TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2.021, do tipo 
menor preço, visando à contratação de empresa especializada 
na execução de obras de pavimentação asfáltica, drenagem 
pluvial, recapeamento asfáltico e sinalização viária, em partes 
das vias: rua José Emilio dos Santos, rua Braz Florenzano e rua 
Horácio Barione Baby. O prazo para a entrega dos envelopes 
contendo os documentos de habilitação e proposta comercial 
dos interessados encerra-se às 14:00 horas do próximo dia 3 
de setembro de 2.021 e a sessão inaugural de julgamento terá 
início às 14:10 horas do mesmo dia. A pasta com os elementos 
que servem de base à licitação está disponível para ser retirada 
ao preço de R$ 5,00 (cinco reais), ou para abaixar no sítio 
eletrônico www.montealto.sp.gov.br, sem custos, bem como, 
outras informações a respeito poderão ser obtidas no horário de 
expediente, à rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, sala 30, 
ou pelo telefone (16) 3244–3113, ramais 3157 ou 3158, ou pelo 
correio eletrônico licita@montealto.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Monte Alto, 

Estado de São Paulo, a TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2.021, do tipo 
menor preço, visando à contratação de empresa especializada 
na execução de obras de recapeamento asfáltico em partes das 
vias: rua Norio Saito, rua Octávio Calegari, rua João Pires, rua 
Antônio Branco, rua Rodolfo Matiolli e rua Manoel Coelho Filho. 
O prazo para a entrega dos envelopes contendo os documentos 
de habilitação e proposta comercial dos interessados encerra-se 
às 14:00 horas do próximo dia 31 de agosto e a sessão inaugural 
de julgamento terá início às 14:10 horas do mesmo dia. A pasta 
com os elementos que servem de base à licitação está disponí-
vel para ser retirada ao preço de R$ 5,00 (cinco reais), ou para 
abaixar no sítio eletrônico www.montealto.sp.gov.br, sem custos, 
bem como, outras informações a respeito poderão ser obtidas 
no horário de expediente, à rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 
1.390, sala 30, ou pelo telefone (16) 3244–3113, ramais 3157 
ou 3158, ou pelo correio eletrônico licita@montealto.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se reaberta, com instrumento convocatório para ser 

retirado ou consultado no Departamento de Licitações, sala nº 
30, 2º andar, do prédio sede da Prefeitura Municipal, situado na 
Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, 1.390, telefone (16) 3244 3113, 
ramais 3157 e 3158, no horário das 10:00 às 16:00 horas ou 
pelo site www.montealto.sp.gov.br, a seguinte licitação pública:

REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2021 - PROCESSO SA/DL Nº 

108/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de locação 

de caminhão guindaste, para execução de serviços em geral.
Data do credenciamento, data da entrega dos envelopes 

de proposta e habilitação e início da sessão: dia 02/09/2021, 
às 09:00 horas.

Local: Associação Antialcoólica de Monte Alto
Avenida Quinze de Maio, nº 471.
AVISOS DE LICITAÇÕES
Acham-se abertas na Prefeitura Municipal de Monte Alto, as 

seguintes licitações públicas:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021 - PROCESSO SA/DL Nº 

122/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços de limpeza destinados ao canil municipal.
Data: 31 de agosto de 2.021, às 9:00 horas (horário de 

Brasília).
A Sessão Pública de processamento do Pregão Eletrônico 

será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br ou 
www.bec.fazenda.sp.gov.br.

O Edital está disponível nos sites: www.montealto.sp.gov.br 
ou www.bec.sp.gov.br.

Outras informações poderão ser obtidas no Departamento 
de Licitações, sala nº 30, 2º andar, do prédio sede da Prefeitura 
Municipal, situado na Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, 1.390, 
telefone (16) 3244 3113, ramais 3157 e 3158, no horário das 
10:00 às 16:00 horas ou pelo correio eletrônico licita@monte-
alto.sp.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021 - PROCESSO SA/DL Nº 
131/2021

Objeto: Contratação de serviços de coleta de resíduos sóli-
dos de saúde e transporte rodoviário especifico para tratamento 
e destinação final em aterro sanitário próprio ou de terceiros, 
devidamente licenciado por órgão de controle do estado.

Data: 1º de setembro de 2.021, às 9:00 horas (horário de 
Brasília).

no CNPJ/MF sob o nº 14.821.008/0001-23, objetivando a cober-
tura de despesas com aquisição de Estilato de Nintedanibe 100 
mg, para atendimento da Ordem Judicial, Processo nº 1020703-
21.2020.8.26.0361. Valor R$ 24.533,00.

Processo nº 20.169/2021 - Dispensa a licitação e ratifica o 
procedimento com fulcro nos artigos 24, IV e 26, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas posteriores atualizações, consoante manifes-
tação do Secretário de Finanças Ricardo Abílio Rossi Cardoso, 
ratificado pelo Secretário de Gabinete do Prefeito Lucas Nobrega 
Porto nos referidos autos, para autorizar o empenho prévio em 
favor da empresa ITA - TECNOLOGIA ASSISTIVA LTDA., inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 34.069.189/0001-90, objetivando a cober-
tura de despesas com prestação de serviço de adaptação de 
cadeira de rodas, para atendimento da Ordem Judicial, Processo 
nº 1006605-94.2021.8.26.0361. Valor R$ 1.990,00.

Processo nº 21.612/2021 - Declara inexigível a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro nos artigos 25, “caput” e 
26, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores atualizações, 
consoante manifestação do Secretário de Finanças Ricardo 
Abílio Rossi Cardoso, ratificado pelo Secretário de Gabinete do 
Prefeito Lucas Nobrega Porto nos referidos autos, para autorizar 
contratação de profissionais selecionados através do Edital de 
Chamamento nº 045/2019, para contratação de técnicos de 
filmagem para o Festival Panorama Dança Mogi, e autorizar 
empenhos prévios em favor de ELIAS MINGONI 15752395828, 
CNPJ nº 38.056.544/0001-48 - Valor R$ 2.400,00 e CAIO LUIZ 
DE SOUZA 42366709846, CNPJ nº 34.102.671/0001-85 - Valor 
R$ 2.400,00.

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 RETOMADA DE SESSÃO PÚBLICA - CONCORRÊNCIA Nº 
01/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3.545/2021. OBJETO: 
ALIENAÇÃO POR VENDA, DE IMÓVEIS (LOTES DE TERRENOS), 
PARA FINS RESIDENCIAIS E/OU COMERCIAIS E DE SERVI-
ÇOS, SITUADOS NO LOTEAMENTO “RESIDENCIAL CASA NOVA” 
TAMBÉM CONHECIDO COMO “RESIDENCIAL YPÊ AMARELO”, 
PERTENCENTE(S) AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL. Torna-
mos público que, diante do prazo para interposição de recursos 
quanto ao julgamento dos documentos de habilitação ter trans-
corrido “in albis”, a retomada da sessão pública da licitação em 
epígrafe será realizada na data de 19/08/2021, às 09h30min, 
em sala própria da Comissão Municipal de Licitações, sediada 
na rua Henrique Coppi, nº 200, 6º andar, Centro, Mogi Guaçu-SP, 
para fins de abertura do envelope n° 02 “proposta de preços” 
do licitante habilitado. M. Guaçu, 12.08.21. Thaís Suelen da Silva 
– Presidente da CML.

Extrato de Aditamento nº 02 para prorrogação do prazo 
de vigência. Contrato nº 50/2020. Pregão Eletrônico nº 
02/2020 - PL 3.203/2020. Objeto: Fornecimento parcelado de 
900 (novecentas) caixas de “cestas básicas de alimentos”, 
para distribuição aos pacientes do programa municipal DST/
AIDS da Vigilância Epidemiológica. Contratada: COMERCIAL 
JOÃO AFONSO LTDA, CNPJ nº 53.437.315/0001-67. Valor: R$ 
106.290,00 (cento e seis mil duzentos e noventa reais). Dotação: 
(990) 10.305.1005.2023/3.3.90.30. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 11.08.2021. M. Guaçu, 12.08.2021. Rodrigo Falsetti 
- Prefeito Municipal.

Extrato de Aditamento nº 01 para restabelecimento econô-
mico financeiro. Ata de Registro de Preços nº 166/2020. Pregão 
Eletrônico nº 29/2020 - PL 8.422/2020. Objeto: Fornecimento 
parcelado de material de consumo médico hospitalar. Contrata-
da: DAKFILM COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 61.613.881/0001-00. 
Valor: item 18 realinhado para R$ 0,325 (zero virgula três dois 
cinco centavos de real). Assinatura: 02.08.2021. M. Guaçu, 
12.08.2021. Rodrigo Falsetti - Prefeito Municipal.

Extrato de Aditamento nº 01 para restabelecimento econô-
mico financeiro. Ata de Registro de Preços nº 221/2020. Pregão 
Eletrônico nº 25/2020 - PL 7.667/2020. Objeto: Fornecimento 
parcelado de medicamentos para pacientes da rede básica 
de saúde. Contratada: CIRÚGICA OLIMPIO EIRELI, CNPJ nº 
01.140.868/0001-50. Valor: item 36 realinhado para R$ 0,0579 
(zero virgula zero sete nove centavos de real). Assinatura: 
02.08.2021. M. Guaçu, 12.08.2021. Rodrigo Falsetti - Prefeito 
Municipal.

Extrato de Aditamento nº 01 para prorrogação do prazo de 
vigência e reajuste do valor. Contrato nº 13/2020. Pregão Pre-
sencial nº 110/2019 - PL 20.107/2019. Objeto: Prestação de ser-
viços técnicos especializados de consultoria, assessoria, apoio, 
controle e gerenciamento. Contratada: PERILLO ENGENHARIA 
E GEOLOGIA EIRELI, CNPJ nº 09.477.765/0001-91. Valor: R$ 
187.740,00 (cento e oitenta e sete mil setecentos e quarenta 
reais). Dotação: (296) 15.451.5003.2250/3.3.90.39. Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 11.08.2021. M. Guaçu, 12.08.2021. 
Rodrigo Falsetti - Prefeito Municipal.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA 
RAMOS
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO- Pregão Ele-

trônico nº021/2021-Processo Licitatório nº 366/2021.Objeto: 
Registro de Preços para o fornecimento parcelado de materiais 
de uso geral da enfermagem e dos setores clínicos .AVISO: 
Leva-se ao conhecimento de interessados que a licitação em epi-
grafe foi adjudicada pela Pregoeira e Homologada pelo senhor 
Superintendente do HMTR em 10/08/2021, conforme segue: A- 
Stokmed Prod. Hosp. Ltda – CNPJ 11.089.732/0001-16, para os 
itens 05(R$ 5,74);06(R$ 9,66);09(R$ 155,92);10(R$ 31,82);17(R$ 
7,92);18(R$ 24,75);25(R$ 10,43).B) Silvio Vigido Me, CNPJ 
21.276.825/0001-03 para o item: 04(R$ 24,00): C) Asclepios 
Equipamentos Hospitalares Eireli CNPJ 33.068.320/0001-32,para 
os itens:20(R$ 44,50);22(R$ 52,00).D)Bio Infinity Comercio 
Hosp. Loc. Eireli CNPJ 03.679.808/0001-35, para os itens: 08(R$ 
15,00):19(R$ 48,00);24(R$ 12,00).E) Hospilar Comercio De 
Material Médico Hospitalar Eireli CNPJ 26.234.900/0001-97, 
para os itens:11 (R$ 12,85);21(R$ 45,00);23(R$ 104,50);26(R$ 
104,50).F) Promedi Distribuidora De Produtos Hospitalares Ltda- 
CNPJ 27.806.274/0001-29, para o item: 02(R$ 83,30).G) Mille-
nium Comercio Serviço Ltda- CNPJ 13.008.903/0001-60, para o 
item 03(R$ 25,00).H) Cirúrgica Ceron Imp. E Export. De Equip. 
Hosp. E Veterinários Ltda Epp– CNPJ 18.258.209/0001-15, para 
o item 01(R$ 73,50).I) Marimax Comercio E Importação De Pro-
dutos Para Saúde E Veterinários Eireli- CNPJ 20.339.865/0001-
94, para os itens: 12(R$ 63,15); 14(R$ 37,22).Com relação aos 
itens 07,13,15 e 16 os mesmos restaram desertos/fracassados. 
Mogi Guaçu, 12 de agosto de 2021. Gildo Martinho de Araújo 
Superintendente.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 052 a 
055/2021 Pregão Eletrônico n° 12/2021 P.L. nº 230/2021. OBJE-
TO: Registro de Preços fornecimento parcelado gêneros alimen-
tícios não perecíveis. DETENTORAS: A) T Sale Com. E Distribuição 
de Produtos Ltda – CNPJ 38.149.546/0001-00 (R$ 27.062,00).B) 
Supermercado Morada do Sol Eireli- CNPJ 03.649.725/0001-01 
(R$ 3.089,80).C) Exitus Comercial de Produtos e Serv. Ltda EPP- 
CNPJ 14.163.479/0001-91 (R$4.708,80).D)Três Corações Ali-
mentos S.A – CNPJ 63.310.411/0030-38 (R$ 27.300,00) VALIDA-
DE DA ATA: 06(seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 25/06/2021. 
DOTAÇÃO: (04)1030110032.348/3390300. M.Guaçu, 12 de 
agosto de 2021. Gildo Martinho de Araújo - Superintendente.

 MONÇÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÕES

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2021.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLI-
CO Nº 01/2021.


